
6542 2001-0976

Bundesbeschluss
über die Gewährleistung geänderter
Kantonsverfassungen

vom 11. Dezember 2001

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 51 und 172 Absatz 2  der Bundesverfassung1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 15. Juni 20012,

beschliesst:

Art. 1

Gewährleistet werden:

1. Luzern

der in der Volksabstimmung vom 26. November 2000 angenommene Para-
graph 52bis der Kantonsverfassung sowie die in der Volksabstimmung vom 4. März
2001 angenommenen Paragraphen 33 und 34ter und die Aufhebung der Paragra-
phen 34, 34bis und 35 der Kantonsverfassung;

2. Nidwalden

die in der Volksabstimmung vom 24. September 2000 angenommenen Artikel 52a
Absatz 1 Ziffer 3, 61 Ziffer 7 und 104 der Kantonsverfassung;

3. Zug

der in der Volksabstimmung vom 26. November 2000 angenommene Paragraph 15
Absatz 5 der Kantonsverfassung;

4. Solothurn

die in der Volksabstimmung vom 4. März 2001 angenommenen Artikel 62 und 86
Buchstabe b der Kantonsverfassung sowie die Aufhebung von Artikel 27 Ziffer 3
Buchstaben b, d und e der Kantonsverfassung;

5. Basel-Landschaft

der in der Volksabstimmung vom 24. September 2000 angenommene Paragraph 131
Absatz 1 Buchstabe h der Kantonsverfassung;

 

 

1 SR 101
2 BBl 2001 4879



Gewährleistung geänderter Kantonsverfassungen. BB

6543

6. Aargau

der in der Volksabstimmung vom 13. Juni 1999 angenommene Paragraph 38bis der
Kantonsverfassung sowie die in der Volksabstimmung vom 24. September 2000 an-
genommenen Paragraphen 55bis und 70 Absatz 2 der Kantonsverfassung;

7. Wallis

die in der Volksabstimmung vom 24. September 2000 angenommenen Artikel 44
Absatz 1 Ziffer 2, 45 und 49 der Kantonsverfassung;

8. Genf

die in der Volksabstimmung vom 26. November 2000 angenommenen Artikel 144,
158 Absatz 1, 158 B Absatz 1 und 160 B Absatz 5 Buchstabe a der Kantonsverfas-
sung.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 6. Dezember 2001 Nationalrat, 11. Dezember 2001

Der Präsident: Anton Cottier
Der Sekretär: Christoph Lanz

Die Präsidentin: Liliane Maury Pasquier
Der Protokollführer: Christophe Thomann

11491


